
Решения, принятые в соответствии с настоящим протоколом, вступают в силу 05.07.2018 г. 
Решения, принятые в соответствии с протоколом от 04.07.2018 № 4, признаются 
утратившими силу со дня вступления в силу настоящего протокола.

05.07.2018,
(дата, место проведения заседания)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО «Бурятский государственный университет»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 04.07.2018 1 этапа
аккредитации специалиста по специальности 1: Лечебное дело

Председательствовал: С. Д. Будаева
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Д. Д. Дылыкова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Н. Г. Аюшеева
(И.О. Фамилия)

И. Ю. Бадашкеева
(И.О. Фамилия)

И. В. Очирова
(И.О. Фамилия)

Д. Э. Нимаева
(И.О. Фамилия)

А. М. Данчинова
(И.О. Фамилия)

Л. Д. Шабаева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.07.2018 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1. О результатах проведения 04.07.2018 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 65 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
65 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Агафонова Мария Алексеевна 100%
2. Андреева Виктория Алексеевна 96%
3. Базаров Булат Доржиевич 98%
4. Базарова Раджана Романовна 95%
5. Банзаракцаева Сэсэгма Сергеевна 98%
6. Бардамова Алла Марковна 95%
7. Баторов Матвей Станиславович 85%
8. Березовская Елена Евгеньевна 76%
9. Будаев Булат Батожапович 88%

10. Бутуева Дария Семёновна 83%
11. Власенко Марина Евгеньевна 96%
12. Гашипова Эржена Владимировна 100%
13. Гомбоева Дара Цыдыповна 98%
14. Гончикжапова Эржена Баировна 95%
15. Гончиков Баир Батуевич 95%
16. Дармаев Зорикто Дашинимаевич 71%
17. Дашинимаев Очир Сергеевич 100%
18. Донирова Арюна Баторовна 93%
19. Доржиев Беликто Баирович 96%
20. Доржиева Татьяна Валерьевна • 73%
21. Ербаева Александра Ильинична 86%
22. Ерофеева Диана Геннадьевна 98%
23. Жалсанова Ирина Александровна 81%
24. Игумнова Ксения Валерьевна 91%
25. Казанцев Андрей Валерьевич 76%
26. Кондратьева Мария Александровна 93%
27. Куриганова Наталья Анатольевна 100%
28. Левашова Дарья Александровна 95%
29. Маслова Дарья Евгеньевна 93%
30. Намжилова Дарья Сампиловна 76%
31. Нестеренко Саяна Александровна 75%
32. Норбоев Цырен Бадмаевич 96%
33. Очирова Анжелика Олеговна 100%
34. Петруева Арюна Геннадьевна 95%
35. Путилова Жанна Андреевна 70%
36. Степанова Елена Олеговна 100%
37. Стулева Анна Александровна 98%
38. Тимофеева Валерия Владимировна 80%
39. Толстокорова Оксана Михайловна 95%
40. Туртуева Дарима Вадимовна 80%
41. Угрюмова Людмила Александровна 96%



42. Уланова Олеся Александровна 83%
43. Усольцева Аюна Васильевна 98%
44. Фадеева Екатерина Александровна 91%
45. Федорова Дарья Анатольевна 95%
46. Хажеева Аптан-Сэсэг Олеговна 73%
47. Хафизова Любовь Аликовна 95%
48. Худаева Татьяна Баировна 96%
49. Хужеева Татьяна Андреевна 90%
50. Цвикевич Роман Викторович 91%
51. Цыдыпов Зугдар Эрдэмович 98%
52. Цыдыпова Долгорма Андреевна 81%
53. Цыдыпова Цындыма Азарьяевна 81%
54. Шарапова Зинаида Сергеевна 93%
55. Шобоева Алина Леонидовна 98%
56. Юрге Чодураа Геннадьевна 96%
57. Чимитова Сэржэна Дамбиевна 66%
58. Ковальчук Денис Алексеевич 63%
59. Григорьев Ванчик Валерьевич 61%
60. Цымпилова Арюна Будажаповна 61%
61. Гунзынов Дандар Галанович 60%
62. Жамбалова Надежда Юрьевна 51%
63. Цыдендоржиева Саяна Юрьевна 48%
64. Шобоев Дмитрий Сергеевич 48%
65. Игнатьева Марина Станиславовна 0%

Дополнительная информация о проведении этапа:

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 -  36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Агафонова Мария Алексеевна Сдано
2. Андреева Виктория Алексеевна Сдано
3. Базаров Булат Доржиевич Сдано
4. Базарова Раджана Романовна Сдано
5. Банзаракцаева Сэсэгма Сергеевна Сдано
6. Бардамова Алла Марковна Сдано
7. Баторов Матвей Станиславович Сдано
8. Березовская Елена Евгеньевна Сдано
9. Будаев Булат Батожапович Сдано

10. Бутуева Дария Семёновна Сдано
11. Власенко Марина Евгеньевна Сдано



12. Гашипова Эржена Владимировна Сдано
13. Гомбоева Дара Цыдыповна Сдано
14. Гончикжапова Эржена Баировна Сдано
15. Гончиков Баир Батуевич Сдано
16. Дармаев Зорикто Дашинимаевич Сдано
17. Дашинимаев Очир Сергеевич Сдано
18. Донирова Арюна Баторовна Сдано
19. Доржиев Беликто Баирович Сдано
20. Доржиева Татьяна Валерьевна Сдано
21. Ербаева Александра Ильинична Сдано
22. Ерофеева Диана Геннадьевна Сдано
23. Жалсанова Ирина Александровна Сдано
24. Игумнова Ксения Валерьевна Сдано
25. Казанцев Андрей Валерьевич Сдано
26. Кондратьева Мария Александровна Сдано
27. Куриганова Наталья Анатольевна Сдано
28. Левашова Дарья Александровна Сдано
29. Маслова Дарья Евгеньевна Сдано
30. Намжилова Дарья Сампиловна Сдано
31. Нестеренко Саяна Александровна Сдано
32. Норбоев Цырен Бадмаевич Сдано
33. Очирова Анжелика Олеговна Сдано
34. Петруева Арюна Геннадьевна Сдано
35. Путилова Жанна Андреевна Сдано
36. Степанова Елена Олеговна Сдано
37. Стулева Анна Александровна Сдано
38. Тимофеева Валерия Владимировна Сдано
39. Толстокорова Оксана Михайловна Сдано
40. Туртуева Дарима Вадимовна Сдано
41. Угрюмова Людмила Александровна Сдано
42. Уланова Олеся Александровна Сдано
43. Усольцева Аюна Васильевна Сдано
44. Фадеева Екатерина Александровна Сдано
45. Федорова Дарья Анатольевна Сдано
46. Хажеева Аптан-Сэсэг Олеговна Сдано
47. Хафизова Любовь Аликовна Сдано
48. Худаева Татьяна Баировна Сдано
49. Хужеева Татьяна Андреевна Сдано
50. Цвикевич Роман Викторович Сдано
51. Цыдыпов Зугдар Эрдэмович Сдано
52. Цыдыпова Долгорма Андреевна Сдано
53. Цыдыпова Цындыма Азарьяевна Сдано
54. Шарапова Зинаида Сергеевна Сдано
55. Шобоева Алина Леонидовна Сдано
56. Юрге Чодураа Геннадьевна Сдано
57. 1Чимитова Сэржэна Дамбиевна Не сдано
58. Ковальчук Денис Алексеевич Не сдано
59. Григорьев Ванчик Валерьевич Не сдано
60. Цымпилова Арюна Будажаповна Не сдано



61. Гунзынов Дандар Галанович Не сдано
62. Жамбалова Надежда Юрьевна Не сдано
63. Цыдендоржиева Саяна Юрьевна Не сдано
64. Шобоев Дмитрий Сергеевич Не сдано
65. Игнатьева Марина Станиславовна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Агафонова Мария Алексеевна 09.07.2018
2 Андреева Виктория Алексеевна 09.07.2018
3 Базаров Булат Доржиевич 09.07.2018
4 Базарова Раджана Романовна 09.07.2018
5 Банзаракцаева Сэсэгма Сергеевна 09.07.2018
6 Бардамова Алла Марковна 09.07.2018
7 Баторов Матвей Станиславович 09.07.2018
8 Березовская Елена Евгеньевна 09.07.2018
9 Будаев Булат Батожапович 09.07.2018

10 Бутуева Дария Семёновна 09.07.2018
11 Власенко Марина Евгеньевна 09.07.2018
12 Гашипова Эржена Владимировна 09.07.2018
13 Гомбоева Дара Цыдыповна 09.07.2018
14 Гончикжапова Эржена Баировна 09.07.2018
15 Гончиков Баир Батуевич 09.07.2018
16 Дармаев Зорикто Дашинимаевич 09.07.2018
17 Дашинимаев Очир Сергеевич 09.07.2018
18 Донирова Арюна Баторовна 09.07.2018
19 Доржиев Беликто Баирович 09.07.2018
20 Доржиева Татьяна Валерьевна 09.07.2018
21 Ербаева Александра Ильинична 09.07.2018
22 Ерофеева Диана Геннадьевна 09.07.2018
23 Жалсанова Ирина Александровна 09.07.2018
24 Игумнова Ксения Валерьевна 09.07.2018
25 Казанцев Андрей Валерьевич 09.07.2018
26 Кондратьева Мария Александровна 09.07.2018
27 Куриганова Наталья Анатольевна 09.07.2018
28 Левашова Дарья Александровна 09.07.2018
29 Маслова Дарья Евгеньевна 09.07.2018
30 Намжилова Дарья Сампиловна 09.07.2018
31 Нестеренко Саяна Александровна 09.07.2018
32 Норбоев Цырен Бадмаевич 09.07.2018
33 Очирова Анжелика Олеговна 09.07.2018
34 Петруева Арюна Геннадьевна 09.07.2018
35 Путилова Жанна Андреевна 09.07.2018



36 Степанова Елена Олеговна 10.07.2018
37 Стулева Анна Александровна 10.07.2018
38 Тимофеева Валерия Владимировна 10.07.2018
39 Толстокорова Оксана Михайловна 10.07.2018
40 Туртуева Дарима Вадимовна 10.07.2018
41 Угрюмова Людмила Александровна 10.07.2018
42 Уланова Олеся Александровна 10.07.2018
43 Усольцева Аюна Васильевна 10.07.2018
44 Фадеева Екатерина Александровна 10.07.2018
45 Федорова Дарья Анатольевна 10.07.2018
46 Хажеева Аптан-Сэсэг Олеговна 10.07.2018
47 Хафизова Любовь Аликовна 10.07.2018
48 Худаева Татьяна Баировна 10.07.2018
49 Хужеева Татьяна Андреевна 10.07.2018
50 Цвикевич Роман Викторович 10.07.2018
51 Цыдыпов Зугдар Эрдэмович 10.07.2018
52 Цыдыпова Долгорма Андреевна 10.07.2018
53 Цыдыпова Цындыма Азарьяевна 10.07.2018
54 Шарапова Зинаида Сергеевна 10.07.2018
55 Шобоева Алина Леонидовна 10.07.2018
56 Юрге Чодураа Геннадьевна 10.07.2018

Председатель 

Члены подкомиссии

Ответственный секретарь

С. Д. Будаева
(И.О. Фамилия)

(подпись) ’

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

Н. Г. Аюшеева
(И.О. Фамилия)

И. Ю. Бадашкеева
(И.О. Фамилия)

И. В. Очирова
(И.О. Фамилия)

Д. Э. Нимаева
(И.О. Фамилия)

А. М. Данчинова
(И.О. Фамилия)

Л. Д. Шабаева
(И.О. Фамилия)

Д. Д. Дылыкова
(И.О. Фамилия)


